CỤC ĐƯỜNG BỘ VIỆT NAM CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

KHU QUẢN LÝ ĐƯỜNG BỘ IV Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /KQLĐBIV-QLBT Tp. Hồ Chí Minh, ngày       tháng 04 năm 2025
V/v thông báo tạm dừng giao thông qua

bến phà Đại Ngãi để triển khai công tác

thay ponton và phao phụ.

Kính gửi:

- Sở Xây dựng tỉnh Sóc Trăng;

- Sở Xây dựng tỉnh Trà Vinh.

Căn cứ Quyết định số 1795/QĐ-KQLĐBIV ngày 04/11/2024 của Khu Quản lý đường

bộ IV về việc phê duyệt Dự án; Quyết định số 203/QĐ-KQLĐBIV ngày 04/3/2025 của Khu

Quản lý đường bộ IV về việc phê duyệt điều chỉnh dự toán xây dựng và cập nhật giá gói

thầu thuộc Dự án Sơn cầu dẫn 02 bờ các bến phà: Đại Ngãi (bờ A-E); Láng Sắt; Thay

ponton, phao phụ: Phà Đại Ngãi: ponton 500N, phao phụ 500 NP; ponton 500E, phao phụ;

ponton 500Q, phao phụ 500 Q-P. Phà Láng Sắt: ponton 350-01, phao phụ 500R-P; ponton

350-03, phao phụ 500V-P. Phà Kênh Tắt: ponton 350-04, phao phụ 500X-P, tỉnh Trà Vinh

- Sóc Trăng;

Căn cứ Hợp đồng thi công xây dựng công trình số 207/2025/HĐ-KQLĐBIV ngày

14/04/2025 giữa Khu Quản lý Đường bộ IV và Liên danh Công ty TNHH MTV Xây dựng

công trình Vĩnh Sơn và Công ty TNHH MTV Thanh Hồng Vĩnh Long.

Để đảm bảo giao thông cho người và phương tiện đi qua bến phà Đại Ngãi được tuyệt

đối an toàn và thông suốt trong thời gian Khu Quản lý Đường bộ IV tiến hành ponton tại

bến phà Đại Ngãi, Ponton 500N, phao phụ 500N-P bờ A (Cầu Quan) “Từ lúc 18 giờ ngày

06/05/2025 đến 06 giờ ngày 07/05/2025” và ponton 500E, phao phụ V67-23439 bờ E (Cù

Lao Dung) từ lúc 18 giờ ngày 08/05/2025 đến 06 giờ ngày 09/05/2025. Trong thời gian thực

hiện công tác thay thế ponton và phao phụ của Bến phà Đại Ngãi sẽ tiến hành tạm dừng

hoàn toàn mọi hoạt động giao thông của phà.

Do tính chất cần thiết và cấp bách của công trình, Khu Quản lý Đường bộ IV đề nghị

Sở Xây dựng Trà Vinh, Sở Xây dựng Sóc Trăng thông báo đến nhân dân và các đơn vị vận

tải biết kế hoạch tạm dừng giao thông qua bến phà Đại Ngãi, Quốc lộ 60, tỉnh Sóc Trăng

theo thời gian như trên để nhân dân và các đơn vị vận tải chủ động bố trí thời gian và lộ

trình đi cho phù hợp.

Rất mong Sở Xây dựng tỉnh Trà Vinh, Sở Xây dựng tỉnh Sóc Trăng thông báo để nhân

dân được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc (để báo cáo);

- Ban ATGT tỉnh Trà Vinh, tỉnh Sóc Trăng;

- Công an tỉnh Trà Vinh, tỉnh Sóc Trăng;

- Các Văn phòng QLĐB IV.3, IV.4 (để phối hợp);

- Cụm phà Vàm Cống (để phối hợp);

- Đơn vị QLDA, TVGS (để thực hiện);

- LD Cty TNHH XD Vĩnh Sơn và Cty Thanh Hồng

Vĩnh Long (để thực hiện);

- Lưu: VT, QLBT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Thanh Nam

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-22T14:22:51+0700
	BỘ XÂY DỰNG - Hồ Chí Minh
	Phạm Minh Triều<trieupm@khuqldb4.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-22T14:42:34+0700
	Bộ Giao thông Vận tải - Hồ Chí Minh
	Trần Thanh Nam<namtt@drvn.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-22T14:45:50+0700
	Bộ Giao thông vận tải - Hồ Chí Minh
	Khu quản lý Đường bộ IV<cucqldb4@drvn.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-22T14:45:54+0700
	Bộ Giao thông vận tải - Hồ Chí Minh
	Khu quản lý Đường bộ IV<cucqldb4@drvn.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-22T14:46:43+0700
	Bộ Giao thông vận tải - Hồ Chí Minh
	Khu quản lý Đường bộ IV<cucqldb4@drvn.gov.vn> đã ký lên văn bản này!